П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

28 декабря  2016 г.                                                № 77
«Об установления предельного уровня соотношения между среднемесячной заработной платой руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платой работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Хоперопионерского сельского поселения»
В целях реализации положений Федерального закона от 03.07.2016 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и в соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельный уровень соотношения между среднемесячной заработной платой руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платой работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района в кратности 4.
Соотношение между среднемесячной заработной платой руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платой работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Хоперопионерского сельского поселения рассчитывается за календарный год. Расчет соотношения среднемесячной заработной платой руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платой работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Хоперопионерского сельского поселения осуществляется в соответствии с Положением об особенностях исчисления средней заработной платы утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать данное постановление в подразделе «Хоперопионерское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах сельского поселения согласно Уставу Хоперопионерского сельского поселения.

4. Настоящие постановление вступает в силу с 01.01.2017 года и подлежит  официальному обнародованию.

Глава  Хоперопионерского                                                                                                                  сельского поселения:

В.И. Тимофеев